
C I T T A’ D I P O T E N Z A

Provv. n.7  del Registro dei Provvedimenti del Sindaco

Oggetto:  Sospensione attività didattiche Istituto Comprensivo F. Torraca – L. La Vista.
Ordinanza 

IL SINDACO 

Premesso che:

- con nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo F.Torraca – L. La Vista, del 15/01/2025, è
stata segnalata la mancata accensione, nella stessa mattinata, dei termosifoni nel plesso scolastico di
via del Popolo, con inevitabili disagi per alunni e personale;
 
-  con nota del Dirigente dell’U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità, pervenuta nella tarda
serata  del  15  gennaio  2025,  è  stato  comunicato  che,  nonostante  il  pronto  intervento  del  Terzo
Responsabile dell’impianto termico, è stata riscontrata l’impossibilità di procedere alla risoluzione del
problema, necessitando un intervento di sostituzione della caldaia;

-  l’Ufficio  Edilizia  Scolastica  del  Comune  ha  richiesto,  pertanto,  ad  un  operatore  economico  un
intervento  urgente  per  la  sostituzione,  inoltrando  richiesta  di  acquisto  di  una  nuova  caldaia,  che
potrebbe essere in funzione entro la giornata odierna;

Attesa  l’impossibilità  di  garantire,  nelle  more  degli  interventi  a  farsi,  una  temperatura  idonea  al
benessere  dei  fruitori  del  plesso  scolastico  di  via  del  Popolo,  per  lo  svolgimento  delle  attività
scolastiche in presenza, soprattutto in ragione delle rigide temperature di questi ultimi giorni;

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere con misure idonee e proporzionate alla situazione
emergenziale rilevata, per il tempo strettamente necessario a garantire la sostituzione della caldaia ed il
ripristino della funzionalità dei riscaldamenti della sede scolastica;

Ritenuto, pertanto, dover disporre la temporanea sospensione delle attività didattiche presso il plesso
scolastico di via del Popolo, per il tempo necessario agli interventi a farsi,  a tutela della salute  e del
benessere dei fruitori del detto Plesso;

Richiamato l’ art.50 del d.lgs. n.267/00;

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente richiamati: 

ORDINA

la temporanea sospensione delle attività didattiche,  per il giorno 17 gennaio 2025, presso il Plesso
Scolastico di via del Popolo, dell’Istituto Comprensivo F. Torraca – L. La Vista.



DISPONE

che la presente Ordinanza sia  pubblicata all’Albo Pretorio on line  e comunicata a:

- Alle autorità competenti;
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo  F. Torraca-L. La Vista;
- Al Dirigente dell’U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità – Ufficio Edilizia Scolastica;
- Al Comandante della Polizia Locale.

STABILISCE

che quanto ordinato e disposto nel presente provvedimento abbia efficacia immediata, fatto salvo il
potere sindacale di adottare altri provvedimenti integrativi o modificativi del presente;

INFORMA

che avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso,  entro  il  termine  di  60 giorni  dalla  pubblicazione,
ricorso al Tribunale Amministrativo per la Basilicata ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario
al  Presidente  della  Repubblica,  da  proporre  entro  120  giorni  decorrenti  dalla  medesima  data  di
pubblicazione.

Potenza, 17/01/2025

IL SINDACO

           avv. Vincenzo Telesca

  


	IL SINDACO

		2025-01-17T10:44:19+0100
	VINCENZO TELESCA




